
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'lA MADDALENA

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO
N.35>DEL

nella sede dell'Ente Parco Nazionale

OGGETTO; Convegno "II Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio. Nuove
prospettive di sviluppo con l'istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale"
nell'ambito del progetto Network Of Straits - NO.STRA. Programma Interreg IVC - Servizio
navetta per i partecipanti ai convegni in data 29 settembre 2012 C iQ

L'anno DUEM1LADODICI il giorno\Jc*fiì^9cl mese di SETTEMBRE
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Dott. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO la Deliberazione n. 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha

approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale dì
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell 'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di
questo Ente Parco al n. 2892/12;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il doti.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di
direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTA la legge 163/2006;
VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del

Consiglio Direttivo n.57 del 12.12.2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 DEL 08.04.2009, ed
in particolare l'art.22;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Consiglio direttivo con deliberazione n.
6 del 27/02/2012 e approvato in data dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012

VISTO il bando di cofinanziamento del programma Interreg VI C - Cali 2011 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del'Unione Europea del 10.12.2010;

VISTO che il progetto comunitario denominato "Network Or Straits — NO.STRA." a valere

Ente P.irco na/.ionalc di*H'Ardpi'lo|»o di La
Via Giulio Cosare n. 7 -1)702-1 U Maddalena (SS)

C.F. 9101976W08
Ti-10789-790211 F.ix 0789720049 www.lamaddaleniipark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
r. mi-ni)!tni!ii umimsioc ML, u*»r



sul Programma Interreg IVC, è stato approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.18 del 26/05/2011 ,

VISTO che il progetto comunitario denominato "Network Of Stratte -- NO.STRA." a valere
sul Programma Interreg IVC, prevede per il Parco Nazionale del'Arcipelago di La
Maddalena l'organizzazione, insieme alla Provincia di Sassari, di un evento di più
giorni da svolgersi nelle modalità di una "Study Visit" nel periodo tra fine settembre
e inizi di ottobre 0212 e finalizzata, in ter alia, ad affrontare l'argomento del nuovo
istituto, giuridico di derivazione comunitaria Gruppo Europeo di Cooperazione
Territoriale (G.E.C.T.), disciplinato dal Regolamento CE n. 1082/2006 e attuato dalla
L. n.88/2009;

DATO ATTO che l'Associazione "Club Giuristi dell'Ambiente" parteciperà ai lavori della "Study
Visit" prevista, nell'ambito del progetto denominato "Network Of Straits", per la fine
dei mese di settembre ed inizi del mese di ottobre di questo 2012. Nell'ambito della
Study Visit verrà dedicata una sessione di lavori, organizzata a modo di convegno,
che intende affrontare l'argomento del nuovo istituto giuridico di derivazione
comunitaria Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (G.E.C.T.), disciplinato
dal Regolamento CE n. 1082/2006 e attuato dalla L. n. 88/2009, con il possibile titolo:
"II Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio. Nuove prospettive dì
sviluppo con l'istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale". Tale
strumento rappresenta un esempio di governance e di best practice previsti quale
prezioso contributo che il Parco fornirà al progetto denominato "NOSTRA".

VISTO la deliberazione del Consiglio direttivo n. 37 del 30-05-2012 di approvazione del
"Convegno annuale dell'associazione "Club giuristi dell'ambiente";

VISTA la necessità di effettuare un servizio navetta affinchè i partecipanti al convegno "II
Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio. Nuove prospettive di
sviluppo con l'istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale, che
questa amministrazione intende organizzare, possano spostarsi più agevolmente
all'interno dell'isola di La Maddalena e Caprera in data 29 settembre

VISTA la determinazione a contrarre n. 336 del 17/09/2012 e la lettera di invito prot.
6321/12 trasmessa via email a n. 3 ditte;

VISTO che entro il termine previsto sono giunte a questo Ente n.1 offerta, prot. n. 6441 del
20.09.2012

VISTO che il verbale di gara prot. n. 6474 del 24/09/2012 aggiudica provvisoriamente la
fornitura del servizio in oggetto alla ditta Euromar snc di Karina Kru f t per la somma
di € 770,00 (settecentosettanta);

ACCERTATA la propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare il verbale di gara prot. n. 6474 del 24.09.2012 che vuole l'aggiudicazione della fornitura alla
Ditta Euromar snc di Karina Kruft, La Maddalena;

2. dì impegnare, per la fornitura suddetta la somma pari a € 770,00 (settecentosettanta/00) IVA ed ogni altro
onere incluso, a favore della Ditta Euromar snc, di Karina Kruft - La Maddalena;

3. di imputare la somma suddetta al Capitolo 113210 del bilancio corrente.

IL DIRETTORE
(Dott. VitUit Gazali: )

HI

l - n l i 1 l'.m-o ruv/.ion.ilo dell'Arcipelago di Li M.ulii,iKTi.i
Vi.i Giulio Cesare n. 7 - 07024 Ld M.id Jak-n.i (SS)

C.F. 91019760908
IVI 0789-790211 Fax O789721 «149

www.lamaddalenapark.it



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno conlabile registrato sul
n. *3*f( /2012.

UFFICIO
(Doft

La presente determinazione n35?-del 2&> -O& ' *^3f 1 ai sensi e per gli effetti dcmart 32 della legge
69/2009, è statn messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalennpnrk.it per quindici giorni consecutivi a far data dal c6_;O0 •

del registro.

(Doti. Vili

Enti; Piirrn n.i/.ion.ilc tlelV Arcipi.'l.ij;o di LJI Mndil.ilo
Vi.i Giul io Cfsiirc n. 7-07024 L.I Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it


